sentirent, faciendo, ea, quantum potuit et in se fuit, ad effectum perducens. Primo videlicet tractavit, quantum in eo fuit, prodicionem contra ipsum regem cum comite Fuxi, tempore quo erat guerra in Guasconia inter regem eundem et regem Anglie, promittendo dicto comiti et aliis pro eo, quod, si dictus comes vellet facere pacem cum dicto episcopo et conjurare cum ipso, idem episco- pus dictum comitem faceret dominum totius terre Tho- losane. Item quod idem episcopus promisit ipsi comiti, quod, si confederationem vellet facere cum eodem, epis- copus ipse procuraret quod omnes Tholosani jurarent ei fidelitatem et ipsum reciperent in dominum suum, et tunc iidem episcopus et comes possent expellere de fa- cili omnes Gallicos de patria Tholosana et illam acqui- rere totam sibi. Item promittebat et dicebat idem epis- copus ipsi comiti, quod hec faceret per amicos suos, quos habebat in Tholosa, de suo genere, potentiores et nobi- liores de tota ipsa civitate, sicut dicebat. Item promitte- bat et asserebat dicto comiti, quod omnes gentes de terra Tholosana ipsum comitem libenter reciperent in domi- num suum, et eum juvarent in occupatione dicte terre, quia non diligebant dictum regem nec Gallicos, et quia dicti rex et Gallici nunquam fecerant bonum ipsi episcopo, sed semper malum, et similiter dicto comiti, et quod hoc idem comes bene sentiret, videret atque perciperet, si esset Vasconie guerra finita. Item quod episcopus tractavit cum dicto comite ac, quantum potuit, induxit eundem, ut rescinderet vel non faceret matrimonium de filio suo cum filia quondam Philippi, primogeniti nobilis viri Roberti comitis Atrebatensis, sed quod faceret ma- trimonium de dicto filio suo cum filia regis Aragonum, ut ipsum Aragonum regem et suos adjuutores haberet in occupatione et captione dicte terre Tholose. Item quod idem episcopus dicebat dicto comiti, quod in Gal- licis nunquam inveniret fidelitatem et quod, dicto matri- monio celebrato de filio prefati Philippi, nihil appretiaren- tur eum, asserens etiam quod omnes de domo dicti regis Aragonum semper dilexerant ipsum comitem Fuxi et suos. Item quod idem episcopus obtulit et promisit dicto comiti Fuxi ire ad regem Aragonum, suis propriis sump- tibus et expensis, pro dicto matrimonio procurando inter filium ejusdem comitis et filiam prefati regis Arago- num, et pro pace reformanda inter eosdem, asserens quod idem rex Aragonum erat suus intimus et magnus ami- cus. Item quod idem episcopus tractavit cum dicto co- mite Fuxi et, quantum potuit, induxit eundem, ut face- ret pacem cum comitibus Armaniaci et Convenarum, ut haberet eos adjuutores in occupatione terre Tholose, di- cens quod ipsi comites, colligati, uniti et conjuncti invi- cem, ac, hujusmodi matrimonio de filio suo et filia pre-